diário oficial Nº 36.173  51Quarta-feira, 26 DE MARÇO DE 2025

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 039/2023.
Termo Aditivo: 1°.
Data de assinatura: 25/03/2025.
Justificativa: a prorrogação do prazo de vigência, mediante termo aditivo,
por mais 24 (vinte e quatro) meses, conforme previsão na CLAUSULA SEX-
TA E SÉTIMA do referido instrumento.
Vigência: 24/05/2025 à 23/05/2027.
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SO-
CIAL - SEGUP/PA e a PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
Assinaram:
UALAME FIALHO MACHADO - Secretário de Estado de Segurança Pública
e Defesa Social.
RENATA DAS DORES NATIVIDADE - Secretária Municipal de Segurança Pú-
blica e Defesa Social de Ananindeua.

Protocolo: 1180376

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 346/2025 –SAGA, de 25 de março de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publicado DOE
n° 35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n° 35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2343698;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para os
municípios de CASTANHAL,MARITUBA e DISTRITO INDUSTRIAL DE ANA-
NINDEUA no período de 21 à 25.03.2025:

CIVIL
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: GILVANA REIS DA CRUZ
CARGO: AG. PORT.

MF: 5107580
LOTAÇÃO: GPS

CONFERÊNCIA E REGISTRO PATRIMONIAL DE BENS

NOME: ALBA ALMEIDA DE OLIVEIRA
CARGO: GERENTE

MF: 54186058
LOTAÇÃO: GPS

CONFERÊNCIA E REGISTRO PATRIMONIAL DE BENS

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4 ½ (quatro e meia)
diária para civil no valor unitário de R$ 247,07 para nível II, totalizando a
importância a ser paga de R$ 2.223,62 aos servidores acima, que se des-
locaram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 25
de março de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 1180736

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
Processo Administrativo Sancionatório PAE nº 2024/1266489
O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Sancionatório
designada pela PORTARIA Nº 139/2024 - GAB/SEGUP, do Excelentíssimo
Senhor Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social,
publicada no DOE nº 36.017 de 04/11/2024, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o disposto no artigo 256, e 259, da Lei Federal nº 13.105/15
(CPC), NOTIFICA, pelo presente edital, O Sr. BRUNO DOS SANTOS LIMA,
RG 5381006, CPF 038.247.221-78, Proprietário da empresa B.S.L LTDA-
ME, CNPJ: 45.461.989/0001-79, Inscrição Estadual nº 10.901.666-1,
sediada na Rua das Mães, QD 131, LT 10, Jardim Nova Esperança, Goiânia/
GO, CEP 74.465-270, para, no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da
publicação deste, comparecer junto a esta Comissão instalada na sala da
Coordenação de Ensino Superior/IESP no Instituto de Ensino de Segurança
do Pará (IESP), situado à Rodovia BR 316 s/nº, na Cidade de Marituba/
PA, Bairro Novo, CEP 67.205-500, a fim de prestar declarações sobre o
assunto relativo a vigência do Contrato nº 036/2022-FISP, em referência,
sob pena de revelia.
Marituba-PA, 17 de março de 2025
João Batista Pinheiro – MAJ QOBM R/R
Presidente do PAS

Protocolo: 1180491

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO Nº 493/2025 – CONSEP.
EMENTA: Eleição do Vice-Presidente do CONSEP - Biênio 2025/2026.
O Conselho Estadual de Segurança Pública/CONSEP, no uso das atribui-
ções legais, conferidas pela Lei nº 7.584/2011, com alterações da Lei nº
8.906/19, e Resolução nº 351/18, de 12/12/2018 - Regimento Interno
do CONSEP, homologado pelo Decreto nº 315/19, de 20/09/2019 (DOE

nº 33.989, de 23/09/2019), e Resolução nº 408/2020, homologada pelo
Decreto nº 1.465, respectivamente.
CONSIDERANDO a candidatura do Dr. Marcelo Silva de Freitas, Conselheiro
Titular, Representante da Sociedade Paraense de Defesa dos Direitos Hu-
manos - SDDH, a Vice-Presidente do CONSEP;
CONSIDERANDO o resultado do pleito, onde o Dr. Marcelo Silva de Freitas,
Conselheiro Titular, recebeu unânime votação dos Conselheiros presentes
na Reunião Extraordinária realizada no dia 20 de março de 2025, para
exercício da função de Vice-Presidente do CONSEP.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o Dr. MARCELO SILVA DE FREITAS - Conselheiro Titu-
lar, Representante do SDDH, para exercer o cargo de Vice-Presidente do
CONSEP - Conselho Estadual de Segurança Pública e Defesa Social - Biênio
2025/2026, com início em 20 de março de 2025 e término em 31 de de-
zembro de 2026.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 24 de março de 2025.
UALAME FIALHO MACHADO
Presidente do CONSEP
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 1180369

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº1085/25/DI/DF – Objetivo: A serviço da PMPA; FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Desti-
no: Barcarena-PA; Período: 18 a 19/03/2025; Quantidade de diárias: 02
de alimentação; Servidores: TEN CEL PM Allan Sullivan Dias De Souza;
MF:54192563/1 ; Lotação: BAC; Valor Unit.: R$ 164,72; Valor: R$329.44.
SGT PM Paulo Vitório Bastos Conceição; MF:541930071 ; Lotação: BAC;
Valor Unit.: R$ 146,87; Valor: R$293.74. CB PM Clélio Roberto Rêgo
Monteiro; MF:59163282 ; Lotação: BAC; Valor Unit.: R$ 131,76; Valor:
R$263.52. SD PM Amanda Mayara Gazel Dos Reis; MF:59449411 ; Lo-
tação: BAC; Valor Unit.:R$131,76; Valor: R$263.52. ORDENADOR: CEL
QOPM JEANDERSON DA SILVA SARAIVA; Prazo para prestação de contas:
05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº1088/25/DI/DF – Objetivo: Reforço De Policiamento
(Op. SEFA 2025); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de
origem: Belém-PA; Destino: Conceição Do Araguaia-PA; Período: 14 a
30/04/2025; Quantidade de diárias: 16 de alimentação e 16 de pousada;
Servidores: SGT PM Diego De Paulo Machado Da Silva; MF:571997011 ;
Lotação: DGA; Valor Unit.: R$ 146,87; Valor: R$4.699.84. ORDENADOR:
CEL QOPM JEANDERSON DA SILVA SARAIVA; Prazo para prestação de con-
tas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 1180661

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025/PMPA-DL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará no uso de suas atribuições
previstas no art. 71, IV da Lei nº 14.133/2021, regulamentado pelo art.
44 do Decreto Estadual nº 2.940/2023, considerando os autos do Proces-
so Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 10/2025/PMPA-DL – PAE
n° 2025/2117364, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
no fornecimento e instalação de persianas no Departamento Geral de Pes-
soal da Polícia Militar do Pará.
RESOLVE:
&nbsp1 - ADJUDICAR ao licitante vencedor o referido objeto, após ana-
lisados os atos praticados pelo agente de contratação designado para o
certame, o CB QPMP-0 RG 41160 ÁUREO TEIXEIRA DE SOUZA, conforme
indicado no quadro abaixo:

FORNECEDOR: C DIAS LTDA
CNPJ: 01.672.499/0001-46 Inscrição Estadual: 31.100.298-54 Insc. Municipal 14203116

Endereço: AVENIDA SEGUNDA AVENIDA , PAVMTO 2, APT 6, Q:01B, L: 042E, Bairro: CIDADE VERA CRUZ, CEP:
74.934-605. Cidade: APARECIDA DE GOIÂNIA. Estado: GOIÁS. Fone/fax:(62) 3284-4430.

E-MAIL: cdiascomercio@gmail.com
Representante Legal: CLEMILSON DIAS , RG Nº 7.833.710 SSP/MG, CPF Nº 034.757.907-85.

ITEM OBJETO MARCA
MODELO

QTD
(m²)

 
VALOR UNITÁRIO

 
VALOR TOTAL

1

Aquisição e instalação de persianas a rolo,
acionamento manual, com proteção solar
mínima de 3%, na cor bege, ponta oposta

de fácil acionamento em tubo alumínio
38mm e 50mm, corrente PVC bola 10

branco, ponteiras na cor branca e perfis
em alumínio anodizado com pintura epóxi
na cor branca, com certificado de garantia
com duração mínima de 12 meses, contra

defeitos de fábrica e instalação.

 ROLÔ 461m² R$206,71 R$95.293.31

TOTAL GLOBAL  R$95.293,31